
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XXIV – Број  8.            Четвртак, 19. мај  2016. године                        Страна: 1.         
                                                 Н О В И    Г Р А Д 

 
АКТ НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ  
 
65/ 

На основу члана 72. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 30. Одлуке о наградама и признањима општине 
Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“, број 14/09) и члана 64. и 86. Статута 
општине Нови Град (,,Службени гласник Општине Нови Град“, број 5/14), Начелник општине 
доноси 

 
 

П Р А В И Л Н И К  
о додјели признања  „Најуспјешнији у привреди општине Нови Град“ 

 
 

Члан  1. 
 

Овим правилником се утврђује поступак додјеле признања „Најуспјешнији у привреди 
општине Нови Град“. 

 
Члан  2. 

 
Признање „Најуспјешнији у привреди општине Нови Град“ се додјељује за посебан 

допринос у остварењу најбољих пословних резултата и развојних циљева привредног субјекта у 
претходној години. 
           При додјели признања „Најуспјешнији у привреди општине Нови Град“ водиће се  рачуна о: 

 доприносу и заслугама за побољшање организације, обима и квалитета производње 
или услуга; 

 повећању броја запослених и стручном усавршавању радника;  
 доприносу привредног субјекта укупном развоју општине. 

 
Члан  3. 

 
Признање „Најуспјешнији у привреди општине Нови Град“ се додјељује најуспјешнијим 

привредним друштвима, самосталним предузетницима и регистрованим пољопривредним 
произвођачима (у даљем тексту: привредни субјекти) који се баве привредном, пољопривредном и 
услужном дјелатношћу, без обзира на њену величину и облик власништва. 



 
   19.05.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 8.           Страна: 2. 

 
 

 

 
Члан  4. 

 
Признање „Најуспјешнији у привреди општине Нови Град“ се додјељује привредним 

друштвима за резултате остварене у претходној години, у четири категорије с обзиром на 
величину привредног друштва према одредбама Закона о развоју малих и средњих предузећа РС 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 50/13): 

 за најуспјешније микро привредно друштво; 
 за најуспјешније мало привредно друштво; 
 за најуспјешније средње привредно друштво; 
 за најуспјешније велико привредно друштво. 
Признање „Најуспјешнији у привреди општине Нови Град“ се додјељује самосталним 

предузетницима и регистрованим пољопривредним произвођачима за резултате остварене у 
претходној години без обзира на њихову величину. 
 

Члан 5. 
 

Признање „Најуспјешнији у привреди општине Нови Град“ може се додјелити привредним 
субјектима за резултате остварене у претходној години у сљедећим областима дјелатности: 

 Прерађивачка индустрија, 
 Пољопривреда, 
 Саобраћај и везе, 
 Трговина, туризам и угоститељство, 
 Занатско-производне и услужне дјелатности, 
 Јавна предузећа и установе, (здравство, шумарство, комунална предузећа, услужна 

предузећа и установе, информисање и слично). 
 

Члан 6. 
 

Признање „Најуспјешнији у привреди општине Нови Град“ може се додјелити привредним 
субјектима:  

 за највећи допринос у развоју запошљавања, 
 за највећи остварен извоз, 
 за најуспјешнију-највећу инвестицију у општини  Нови Град, 
 за најбољу иновацију, 
 за најуспјешнијег младог привредника (до 35 година старости). 

                                       
Члан 7. 

 
Најбољим привредним субјектима из члана 4. овог правилника у свакој од категорија 

додјељује се признање: Плакета Општине Нови Град „Најуспјешнији у привреди општине“, 
Најбољим привредним субјектима из чланова 5. и 6. овог правилника додјељује се 

признање: „Захвалница“ за остварене доприносе. 
 

Члан 8. 
 

 Признање „Најуспјешнији у привреди општине Нови Град“ не могу добити привредни 
субјекти који су остварили губитак у години за коју се додјељује признање. 
  
 



 
   19.05.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 8.           Страна: 3. 

 
 

 

Члан 9. 
 

Начелник општине именује Комисију за додјелу признања „Најуспјешнији у привреди 
општине Нови Град“ (у даљем тексту: Комисија), на приједлог Одјељења за привреду и 
пољопривреду Општинске управе општине Нови Град. 
 Комисија има предсједника и четири члана, од којих су три члана из Општинске управе 
Општине, а два члана из реда одборника Скупштине општине Нови Град. 
 

Члан 10. 
 

Комисија проводи комплетан поступак оглашавања, обраде пријава, валоризације пријава 
и избора привредних субјеката и појединаца који ће добити признање „Најуспјешнији у привреди 
општине Нови Град“. 
 

Члан 11. 
 

 Јавни оглас за додјелу признања „Најуспјешнији у привреди општине Нови Град“ 
објављује Комисија и биће објављен у средствима информисања и на огласној плочи Општине 
Нови Град. 

Оглас из претходног става овог члана мора да садржи услове које морају испуњавати 
привредни субјекти да би учествовали у додјели признања „Најуспјешнији у привреди општине 
Нови Град“, као и документацију која се мора приложити уз пријаву за додјелу признања. 

 
Члан 12. 

 
Комисија утврђује образац пријаве за додјелу признања „Најуспјешнији у привреди 

општине Нови Град“, који је саставни дио овог правилника (Прилог 1). 
Образац из претходног става овог члана садржи опште, посебне податке и податке о 

пољопривредним произвођачима. 
Општи подаци у обрасцу из става 1. овог члана имају сљедеће рубрике: назив привредног 

субјекта, адреса, телефон, емаил адреса, овлаштено лице и контакт овлаштеног лица, датум 
оснивања, претежна дјелатност и облик власништва. 

Посебни подаци у обрасцу из става 1. овог члана имају сљедеће рубрике: број запослених, 
укупан приход, укупан приход по запосленом, вриједност извоза у КМ, инвестициона улагања у 
КМ, добијени сертификати и признања у претходној години. 

Подаци о пољопривредним произвођачима из става 1. овог члана имају сљедеће рубрике: 
врста пољопривредног производа, обрађена пољопривредна површина, остварени принос у 
пољопривреди, број грла у сточном фонду и број стабала воћа. 

Подаци из претходних ставова овог члана се исказују за годину за коју се додјељује 
признање „Најуспјешнији у привреди општине Нови Град“, као и за годину која јој претходи, и 
индекс за те двије године. 

 
Члан 13. 

 
 Пријаву за признање „Најуспјешнији у привреди општине Нови Град“ на прописаном 
обрасцу из претходног члана овог правилника могу поднијети привредни субјекти, Одјељење за 
привреду и пољопривреду Општинске управе и Начелник општине Нови Град. 
 
 
 

 



 
   19.05.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 8.           Страна: 4. 

 
 

 

Члан 14. 
 

Подаци из члана 12. ст. 4. и 5. овог правилника служе као критеријуми за додјелу признања 
„Најуспјешнији у привреди општине Нови Град“. 

Вредновање критеријума из претходног става се врши на сљедећи начин : 
 
Ред. 
бр. 

К р и т е р и ј у м и Број бодова 

1. Број запослених од  1    до    5 
2. Повећање броја запослених од  1    до    3 
3. Укупан приход од  1    до    5 
4. Укупан приход по запосленом од  1    до    5 
5. Вриједност извоза од  1    до    5 
6. Инвестициона улагања у КМ од  1    до    5 
7. Посједовање сертификата и признања од  1    до    3 
8. Обрађена пољопривредна површина од  1    до    5 
9. Остварени приноси у пољопривреди  од  1    до    5 

10. Број грла у сточном фонду од  1    до    3 
11. Број стабала воћа од  1    до    3 

  
Критеријуми из претходног става овог члана се бодују тако да најуспјешнији привредни 

субјекат за одређени критеријум добија највећи могући број бодова у том критеријуму (5 или 3), а 
остали привредни субјекти добијају сљедеће мање бројеве бодова у складу са показатељима у 
критеријуму, од већег ка мањем. 

 
Члан  15. 

 
Поступак вредновања из претходног члана овог правилника се врши на сљедећи начин: 
 за привредна друштва се за сваку категорију из члана 4. став 1. овог правилника 

изврши бодовање одговарајућих критеријума и сачини посебна ранг листа за сваку 
категорију; 

 за самосталне предузетнике се изврши бодовање одговарајућих критеријума и сачини 
посебна ранг листа; 

 за регистроване пољопривредне произвођаче се изврши бодовање одговарајућих 
критеријума и сачини посебна ранг листа. 

Најбоље рангирани привредни субјекти на свакој од ранг листа из овог члана добијају 
признања у складу са чланом 7. овог правилника. 
 

Члан 16. 
 

 Уколико постоји довољан број пријављених на јавни оглас, може се извршити вредновање 
по дјелатностима из члана 5. овог правилника или за доприносе из члана 6. овог правилника, при 
чему се тада за сваку дјелатност или допринос сачињава посебна ранг листа. 
 Вредовање из претходног става овог члана се врши на основу критеријума из члана 14. 
овог правилника. 
 

Члан 17. 
 
 Један привредни субјекат може добити само једно признање у складу са одредбама овог 
правилника. 



 
   19.05.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 8.           Страна: 5. 

 
 

 

 
Члан 18. 

 
Комисија сачињава Информацију о спровођењу јавног огласа са ранг листом, коју упућује 

Начелнику општине. 
У информацији из претходног става овог члана су наведена образложења о усвојеним и 

неусвојеним пријавама за додјелу признања „Најуспјешнији у привреди општине Нови Град“. 
 

Члан 19. 
 
 Комисија, у договору са кабинетом Начелника општине, утврђује идејно рјешење изгледа 
признања које се додјељује. 
 

Члан 20. 
 

 Признања „Најуспјешнији у привреди општине Нови Град“ се додјељују у пригодним 
приликама, поводом одређеног празника или у другим свечаним приликама о чему одлучује 
Начелник општине. 

Члан 21. 
 

Уручење признања „Најуспјешнији у привреди општине Нови Град“ врши Начелник 
општине или лице које Начелник општине овласти. 

 
Члан 22. 

 
Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о додјели признања 

„Најуспјешнији привредник општине Нови Град“ („Службени гласник Општине Нови Град“, број 
10/10). 

 
Члан 23. 

 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Нови Град“. 
 
 
 
  
Број: 01-052-187/16 
Датум: 18.05.2016. године 
       Нови Град 

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Мр Сњежана Рајилић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   19.05.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 8.           Страна: 6. 

 
 

 

 
ОПШТИНА НОВИ ГРАД 

 Прилог 1 

 
КОМИСИЈИ ЗА ДОДЈЕЛУ ПРИЗНАЊА  

„НАЈУСПЈЕШНИЈИ У ПРИВРЕДИ ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ 
 
 

Број пријаве  

  (попуњава Општина) 
 

П Р И Ј А В А  
ЗА ДОДЈЕЛУ ПРИЗНАЊА 

„НАЈУСПЈЕШНИЈИ У ПРИВРЕДИ ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ ЗА ________. ГОДИНУ 
           (претходна) 
Општи подаци о привредном субјекту  
 
Назив привредног 
субјекта 

 

Адреса  

Телефон  

Емаил адреса  

Овлаштено лице  

Тел. овлаштеног лица  

Датум оснивања  

Претежна дјелатност  

Облик власништва  

 
 
Посебни подаци о привредном субјекту 
 

К р и т е р и ј у м и 
Подаци ______.  
          (претходна - 1) 
година 

Подаци ______.  
             (претходна) 
година 

Индекс ________/______ 
(претходна)/(претходна-1) 

Број запослених    

Укупан приход    

Укупан приход по запосленом     

Вриједност извоза у КМ    

Инвестициона улагања у КМ    

Добијени сертификати и признања у претходној години (навести): 
 



 
   19.05.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 8.           Страна: 7. 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
Подаци о пољопривредним произвођачима 
 

К р и т е р и ј у м и 
Подаци ______.  
          (претходна - 1) 
година 

Подаци ______.  
             (претходна) 
година 

Индекс ________/______ 
(претходна)/(претходна-1) 

Врста пољопривредног производа   

Обрађена пољопривредна површина     

Остварени принос у пољопривреди 
(тона/kg/l) 

   

Број грла у сточном фонду (за фармере) 
   

Број стабала воћа (за воћаре) 
   

 
 Напомена: За све критеријуме треба приложити писане доказе. Само такви критеријуми ће бити  
                   бодовани. 
 
 
Нови Град 
Датум: ___.___.20___. г. 
 
 

Име/назив предлагача 
 
 

 

 
 

Потпис подносиоца пријаве 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 



 
   19.05.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 8.           Страна: 8. 

 
 

 

 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
Број акта                                                                                                                          Страна  
 
65/ ПРАВИЛНИК  о додјели признања „Најуспјешнији у привреди 
      општине Нови Град“........................................................................................ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660 
                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине  
                         Излази у складу са потребама 

 


	�
	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                                 Н О В И    Г Р А Д





